

Projekt nr LT-PL-4R-299 pn. „Współpraca dla wysokiej jakości transgranicznej opieki zdrowotnej i mobilności pacjentów pogranicza” („Cooperation for high-quality cross-border healthcare and patient mobility in frontier area”)

Dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy Interreg V-A Litwa – Polska

Realizowany przez: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sejnach – LIDER PROJEKTU oraz Szpital Publiczny w Łazdijai

Głównym celem projektu jest wspieranie współpracy transgranicznej w celu zapewnienia bardziej zintegrowanych, lepszej jakości i łatwo dostępnych usług zdrowotnych na obszarze przygranicznym. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez wspólną realizację działań projektowych.

W ramach realizacji projektu zaplanowano działania:

1. Rozwój infrastruktury transgranicznej opieki zdrowotnej:

SP ZOZ w Sejnach zakupi niezbędny sprzęt poprawiający warunki funkcjonowania oddziału ginekologicznego, Gabinetu Gastroskopii, Bloku Operacyjnego i Oddziału Intensywnej Terapii szpitala w Sejnach. Szpital Publiczny w Łodzi zakupi niezbędny sprzęt poprawiający warunki i jakość usług medycznych świadczonych w Szpitalu Publicznym w Łodzi.

2. Budowanie potencjału w zakresie transgranicznej opieki zdrowotnej:

- SP ZOZ w Sejnach zorganizuje 3 wspólne 1-dniowe seminaria dla 45 ratowników medycznych w celu poprawy ich umiejętności, wymiany doświadczeń i wzmocnienia zdolności do współpracy.

- SP ZOZ w Sejnach zorganizuje 2-dniowe seminarium dla 12 osób dla organizacji pozarządowych, władz lokalnych, podmiotów świadczących usługi zdrowotne itp. na temat wdrażania unijnej dyrektywy w sprawie transgranicznej opieki zdrowotnej, zwiększającej ich możliwości współpracy, wspólnego programowania i wnoszenia wkładu w mobilność pacjentów na obszarze przygranicznym.

- Szpital Publiczny w Łodzi zorganizuje 2 wspólne 1-dniowe seminaria dla 30 osób personelu medycznego na temat najbardziej pożądanых procedur medycznych odpowiadających potrzebom mieszkańców pogranicza w ramach dyrektywy UE dotyczącej transgranicznej opieki zdrowotnej.

3. Centrum Transgranicznej Opieki Zdrowotnej i Mobilności Pacjentów. SP ZOZ w Sejnach zorganizuje 3 dniowe Transgraniczne Seminarium Zarządzania Opieką Zdrowotną dla 12 przedstawicieli przygranicznego sektora usług zdrowotnych i społecznych. Podczas Seminarium powstanie Transgraniczny Ośrodek Opieki Zdrowotnej i Mobilności Pacjentów jako partnerstwo pomiędzy instytucjami związanymi z transgraniczną opieką zdrowotną. Hub będzie stałą platformą współpracy transgranicznej w zakresie przepływu informacji, jak również harmonizacji działań zwiększających dostępność i jakość usług transgranicznej opieki zdrowotnej oraz mobilność pacjentów. Pierwszym działaniem Hubu będzie stworzenie i uruchomienie specjalnej interaktywnej strony internetowej poświęconej zagadnieniom transgranicznej opieki zdrowotnej i mobilności pacjentów. Będzie to narzędzie do e-learningu, wyszukiwania podmiotów świadczących usługi opieki zdrowotnej, wymiany doświadczeń, dzielenia się wiedzą - jak między członkami istniejącej już Transgranicznej Opieki Zdrowotnej i Centrum Mobilności Pacjentów.

Całkowita wartość projektu:	417.453,39 euro
Dofinansowane (85%):	354.835,37 euro
Wkład własny (15%):	62.618,02 euro
Całkowita wartość projektu po stronie SP ZOZ w Sejnach:	238.459,35 euro
Dofinansowanie (85%):	202.690,44 euro
Wkład własny(15%):	35.768,91 euro

